上府办发〔2023〕31号

上犹县人民政府办公室

关于印发《上犹县赛事经济扶持奖励办法

（试行）》的通知

各乡（镇）人民政府，县政府有关部门，县属、驻县有关单位：

《上犹县赛事经济扶持奖励办法（试行）》已经县政府研究同意，现印发给你们，请请结合实际认真抓好贯彻落实。
                               2023年7月22日

上犹县赛事经济扶持奖励办法（试行）
第一章    总    则

第一条  为大力发展赛事经济，培育打造品牌赛事，发挥赛事聚集人气、刺激消费、促进发展的积极作用，加快推动赛事和文旅融合发展，结合我县实际，特制定本办法。
第二条  本办法适用于在上犹县域内利用社会资本举办的赛事活动、进驻的运营公司等扶持和奖励。
第三条  扶持奖励资金管理与使用应符合国家、省、市和县相关政策，坚持“突出重点、择优扶持、公开公正、严格监管、注重实效”的原则。
第二章    适用范围

第四条  举办的赛事项目
重点扶持钓鱼、赛艇、游泳、帆船、龙舟、赛车、自行车、篮球、足球、乒乓球、羽毛球、匹克球、马拉松、铁人三项等项目。

第五条  运营的赛事主体
进驻上犹、注册资本300万元以上规模的赛事运营公司或具备赛事运营资质的机构。
第六条  举办的赛事要求
（一）面向全国范围；

（二）参赛人数50人以上，县外参赛选手不低于90%。

第三章    扶持奖励标准

第七条  举办的赛事项目扶持奖励标准
（一）赛事奖补
1.经县行业主管部门审核同意举办的赛事活动，按每次办赛总投入的50%给予赛事运营公司奖补，最高不超过100万元。

2.赛事总投入费用包含但不限于以下几类经费项目。①赛事奖金。②劳务费和交通费。③场地租金。④策划设计费。⑤现场执行费。办赛总投入具体奖补范围以县行业主管部门审核认定为准。
3.在上犹注册的运营公司年度内举办赛事4次以上（含4次），给予额外奖励10万元；年度内举办赛事10次以上，给予额外奖励30万元。

（二）住宿奖补
参赛选手在上犹住宿1晚（含）以上的，给予赛事举办单位100元/人次奖励，最高不超过10万元。

（三）提供场所
为运营公司免费提供县属公共场所（馆、区域）举办赛事；对于进驻上犹指定区域办公的运营公司，免费提供办公场所。

第八条  鼓励各乡（镇）、各部门单位参与赛事项目和赛事运营公司的引进。对于引进一项省级（含）以上行业协会、组织认定的赛事项目，给予一次性5万元工作经费奖励；对于引进一家赛事运营公司在我县注册运营，且举办规模赛事2次以上的乡（镇）、部门（单位），给予一次性5万元工作经费奖励。

第四章    奖励申报

第九条  凡符合以上扶持奖励政策条件的，项目实施前需向县行业主管部门申报同意，实施后需提交相关证明材料，经县教科体局审核通过后，县行政审批局从县级惠企政策专项资金据实予以拨付。
第五章    附    则

第十条  补助资金采取事后补助的形式发放。
第十一条  本办法涉及奖补政策与县内其他政策文件相重合的，赛事运营方不重复享受。对弄虚作假、伪造材料、骗取套取奖补资金的，取消申报资格，追缴奖励资金，并追究相应法律责任。
第十二条  赛事举办单位（公司）必须依法组织和举办赛事活动，并按照法律法规及有关章程负责相关赛事活动的服务、引导和规范，赛事活动举办方应当履行安全保障义务，对赛事活动安全负责，赛前应当通过书面协议方式约定权利义务和责任分工。

第十三条  本办法自2023年8月15日起执行，试行2年。
附件：1.上犹县举办赛事申报表

2.上犹县举办赛事奖励申报表

3.需提交的赛事奖励证明材料清单

4.引进赛事项目或赛事运营公司奖励申报表

附件1

	上犹县举办赛事申报表

	申办单位（盖章）：
	申报时间：

	赛事全称

	比赛时间

	批准单位

	批准文号

	主办单位

	运营单位

	参赛单位

	法人代码

	赛事场所

	参赛人数

（县外/县内）

	联系人

	电话

	以下内容由审批单位填写

	行业主管部门意见（盖章）

	县政府分管领导意见（签字）

	注：1.法人代码指赛事运营单位的法人证书组织代码。2.还需提供风险评估报告、风险防范及应急处置预案、安全工作方案、医疗保障及救援方案、赛事活动“熔断”机制、赛事活动组织方案等材料。

附件2

	上犹县举办赛事奖励申报表

	填报时间：

	申报单位：
	联系人及电话：

	赛事名称（级别）：
	比赛时间：

	类别
	奖励金额（单位：元）
	参赛人数

（县外/县内）

	申报奖励金额合计（单位：元）：

	县行业主管部门审核意见：

审核人：                                         （盖章）

 年  月  日

注：赛事奖励类别①办赛总投入的50%奖补；②参赛人数住宿奖补；③在上犹注册的运营公司年度内举办赛事4次以上奖补；④在上犹注册的运营公司年度内举办赛事10次以上奖补。
  附件3

需提交的赛事奖励证明材料清单

1.赛事扶持奖励申报表
2.赛事活动方案
3.参赛人员信息（包含姓名、性别、身份证号码、联系电话、户籍地等）
4.赛事总投入票据等证明资料
附件4
引进赛事项目或赛事运营公司奖励申报表
	填报时间：

	申报单位：
	联系人及电话：

	运营公司名称：
	引进时间：

	赛事项目/级别
	比赛时间
	参赛人数

（县外/县内）

	申报奖励金额合计（单位：元）：

	县行业主管部门审核意见：

审核人：                                          （盖章）

 年  月  日

	注：需同时提交赛事活动方案。

上犹县人民政府办公室                    2023年7月22日印发